Tindak Pidana Kekerasan seksual dan dalam Kitab Undang-Undang 

Hukum Pidana (KUHP), Bab XIV tentang “Kejahatan Terhadap 

Kesusilaan”.  

Berdasarkan data dari Kementerian Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak (Kemen-PPPA), terhitung dari awal tahun 2023 

hingga Maret 2024 terdapat total 20.532 (dua puluh ribu lima ratus tiga 

puluh dua) kasus kekerasan dengan 12.380 (dua belas ribu tiga ratus 

1 World Health Organization (WHO), “Violence Against Women,” terakhir diubah 2021, 

https://www.who.int/news-room/, diakses pada 27 Februari 2024. 

delapan puluh) kasus merupakan kekerasan seksual.2 Pada perkembangan terkini